

## PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS RITOS KETURAKIENĖS 2023m. VEIKLOS ATASKAITA

Prienų rajono savivaldybės tarybos nare esu jau penktąją kadenciją. Tad Prienų rajono gyventojų suteiktas pasitikėjimas 2023 m. leido tęsti anksčiau pradėtas iniciatyvas, gilintis į krašto gyventojams aktualias problemas, ieškoti geriausių jų sprendimų būdų ir inicijuoti būtinus pokyčius. 2023 m. ypatingi tuo, kad tęsdama darbą Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijoje, tapau šios frakcijos seniūne. Tai suteikė galimybę dirbti valdančiojoje koalicijoje kartu su koalicijos partneriais Lietuvos socialdemokratų partijos atstovais, prisidedant prie veiksmingo ir spartaus bendros koalicinės programos įgyvendinimo.

Profesinė ilgametė gydytojos veikla leido sukaupti vertingą patirtį sveikatos apsaugos srityje, kurią sėkmingai pritaikau ir vykdydama Prienų rajono savivaldybės tarybos narės pareigas. 2023 m., kaip ir ankstesniais metais, aktyviai įsitraukiau į Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto, svarstančio ir sprendžiančio svarbiausius Prienų rajono sveikatos apsaugos klausimus, veiklą. Būdama šio komiteto pirmininke, organizavau ir koordinavau visas Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto veiklas. 2023 m. ypatingą dėmesį skyrėme Prienų rajono sveikatos priežiūros įstaigų būklės, darbo sąlygų vertinimui ir atitinkamai siekui jį pagerinti. Šiuo tikslu tiesiogiai lankėmės Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centre (toliau – ir PSPC), Jiezno PSPC, Prienų PSPC, bendravome su šių įstaigų darbuotojais, iš klausėme ir susipažinome su esminėmis jų darbe kylančiomis problemomis, darbuotojų vertinimu, reikiamaisiais pokyčiais, aptarėme savivaldybės taryboje priimti būtinus (galimus) sprendimus. Apsilankymo metu nustatyta ypač sudėtinga situacija Jiezno PSPC Stakliškių ambulatorijoje, priimti sprendimai inicijuoti jos renovaciją, taip pagerinant ne tik jos darbuotojų, bet ir pacientų aptarnavimo kokybę. Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto nariai, įvertinę naudingą patirtį tiesiogiai lankantis Prienų krašto sveikatos įstaigose ir turint galimybę betarpiškai bendrauti su jų darbuotojais ir pacientais, suplanavo vizitus ir į kitas gydymo ir socialines paslaugas teikiančias įstaigas.

2023 m. taip pat siekiau prisidėti prie Prienų krašte teikiamų socialinių paslaugų kokybės. Sveikatos ir socialinių reikalų komitete svarstėme klausimus, susijusius su socialinio būsto fondo plėtra, piniginės socialinės paramos teikimo sąlygomis, mokinių maitinimu, mokyklų darbo sąlygų gerinimu, prevencinių socialinių paslaugų planavimu, organizavimu ir teikimu, naujai steigiamu Prienų sveikatos centru, gimstamumo Prienų rajone skatinimu ir kt.

Be to, 2023 m. turėjau galimybę dirbti ne tik Sveikatos ir socialinių reikalų komitete, bet ir Kontrolės komitete. Šios pareigos leido prisidėti prie savivaldybės, jos turto ir lėšų kontrolės efektyvaus užtikrinimo, be kita ko, svarstant su savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veikla bei biudžetu susijusius klausimus, taip pat iš asmenų gaunamus pranešimus ir pareiškimus apie savivaldybės administracijos, savivaldybės valdomų įmonių, savivaldybės įstaigų veiklą.

2023 m. taip pat dalyvavau diskusijose su Prienų krašto ūkininkais, svarstant jų problemas ir atliepant jų turimus lūkesčius (kaip antai, susijusius su žemės mokesčiu, Kaimo rėmimo programa).



Apsilankymas Veiverių PSPC, 2023 m.



Apsilankymas Prienų PSPC, 2023 m.

Prienų rajono tarybos narė Rita Keturakienė